
‘8 DEC. 1981 l.k. ].98o/123/1300—3.

I skrivelser af 27. oktober 198o meddelte indenrigsministe—
net Ribe og Ringkjøbing amtsråd, at amtskommunerne ikke uden
særlig lovhjemmel, eller uden at der foreligger en ganske særlig
kommunal interesse, hver kunne yde det af Vestjyllands Sdviklings
råd oprettede eksporthandelshus V.J. Export Development Company
et lån på 3oo,. 000 krO.

I skrivelse af 26. maj 1981 har udviklingsrådet på ny hen
vendt sig til indenrigsministeriet. Den konkrete baggrund er en
udtalelse fra industriministeren ved åbningen af en messe i Fre
dericia, ifølge hvilken der skulle nye initiativer til for at øge
den danske eksport. På denne baggrund har udviklingsrådet anmodet
om, at sagen om støtten til eksporthandelshuset bliver taget op
til fornyet behandling i indenrigsministeriet, idet man finder,
at husets virksomhed i særlig grad er egnet til at hjælpe små og
mellemstore virksomheder i deres eksportarbejde.

Som det er udviklingsrådet bekendt, har indenrigsministeren
efter den givne anledning rettet henvendelse til industriministe
ren.

Industriministeriet har herefter over for indenrigsministeriet
tilkendegivet en række af industriministeriets synspunkter vedrø—
rende erhvervsstøtte. Industriministeriet er helt enigt i det
standpunkt, som indenrigsministeriet hidtil har indtaget, og som in

debærer-,at et kommunalt engagement i finansiering af erhvervsmæs

sige eller erhvervspolitiske initiativer må kræve, at der er den

fornødne lovhjemmel dertil. tndustriministeriet har i denne

forbindelse peget på en række hensyn, som t i hvert fald ved

overvejelserne om eventuel tilvejebringelse af en sadan lovh]em—

mel er vigtigt at have for øje. Der peges således f.eks. på, at

offentlig finansiering ikke må anvendes til konkurrenceforvrid—

ning, hverken inden for det pågældende lokale eller regionale om

råde eller mellem dette og andre områder af landet. Industrimini—

stenet er endvidere enigt med indenrigsministeriet i, at der

er behov for at få skabt en sammenhæng mellem de nye initiativer,

og at en eventuel ny lovhjemmel må tilvejebringes i industrimini

steriets regie.
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